
Stanovisko Nejvyššího soudu ze dne
10.06.2010, sp. zn. Tpjn 301/2010,
ECLI:CZ:NS:2010:TPJN.301.2010.1
Číslo: 48/2010

Právní věta: Jestliže soud znovu ukládá pachateli souhrnný trest, který mu byl uložen již dřívějším
rozsudkem za některé sbíhající se trestné činy, je třeba vyslovit zrušení výroků o trestech
obsažených ve všech dřívějších rozsudcích, jimiž byly uloženy tresty za ostatní trestné činy spáchané
v souběhu. Byl-li dřívější trest, ve vztahu k němuž se ukládá souhrnný trest, uložen rozsudkem
odvolacího soudu po zrušení výroku o trestu v rozsudku soudu prvního stupně, je třeba při ukládání
souhrnného trestu zrušit oba tyto dřívější rozsudky ve výrocích o trestu.

Soud: Nejvyšší soud

Datum rozhodnutí: 10.06.2010

Spisová značka: Tpjn 301/2010

Číslo rozhodnutí: 48

Číslo sešitu: 9-10

Typ rozhodnutí: Stanovisko

Hesla: Souhrnný trest

Předpisy: § 35 odst. 2 tr. zák.
§ 43 odst. 2 tr. zákoníku

Druh: Rozhodnutí ve věcech trestních

Sbírkový text rozhodnutí:


